fallitur  disposicio  judicii  ut  quod,  conjectura  probabili,  Pcntificalis  conside- 
racio  nunc  utile  pollicetur  reperiri  dampnosum  quandoque  contingit,  non- 
nunquam  quod  consulte  statuitur  ex  sanioris  inspeccioue  judicii  in  melius 
commutatur.  Cum,  igitur  ex  cohabitacione  dilectorum  in  Christo  Procu- 
ratoris  Prioris  et  Fratrum  Domus  Hospitalis  Sancti  Johannis  lerosolimitani 
in  Anglia,  Parochialem  Ecclesiam  Sancti  Maderni,  nostre  Diocesis,  utpote 
sibi  et  dicto  Hospitali  appropriatatn  habencium,  insimul  cum  Perpetuo 
Vicario  dicte  Ecclesie  in  domibus  ad  Vicariam  suam  ejusdem  Ecclesie  spec- 
tantibus,  juxta  Ordinacionem  olim  inde  habitam2,  cum  periculo  animaruui 
et  corporum  solent  oriri  discordie  et  exorte  nutriri  ;  necnon,  decime  ma- 
jores  ibidem,  Celesti  provisione  concesse,  in  magna  parte  perire,  sub  tecto 
in  solo  Sanctuarii  ejusdem  Ecclesie  non  collecte  ;  prout  inde,  non  sine  cordis 
turbacione  et  dolore  recepimus  plenam  fidem  ;  nos,  prernissa  discrimina  et 
incommoda  in  consideracionem  debitam  reducentes,  ad  supplicem  et  fre- 
quentem  dilecti  in  Christo  Fratris,  VincenciideHerdwyke,  dictorum  Prioris 
et  Fratrum  Procuratoris  in  hac  parte  specialiter  constituti,  et  Willelmi 
dicti  de  Beverlaco,  dicte  Ecclesie  Perpetui  Vicarii,  se  simpliciter  super  pre- 
missis  Ordinacioni  nostre  et  Decreto  submittencium,  precum  instanciam, 
concedimus  et  assignamus  dicto  Procurator!,  Procuratorio  nomine  dictorum 
Prioris  et  Fratrum,  aream  in  augulo  Sanctuarii  Vicarii  et  Vicarie  predic- 
torum,  quod  protenditur  versus  Austrum  et  Occidentem  sexaginta  duos 
pedes  regales  quadratos  in  longitudine  et  latitudine,  pro  horreo  et  aliis 

1  The  Feast  of  the  Translation  of  St.      a  See  Bishop  Stapeldon's  Register,  page 
Thomas  of  Canterbury,  7  July.  336. 
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A.D.  necessariis  domibus  construendis,  cum  libero  ingressu  et  egressu  ad  portam 
suam,  ac  ducendi  temporibus  debitis  bigam  vel  plaustrum  facultate  ;  dic- 

Vol.  II.  turn  Perpetuum  Vicarium,  et  successores  suos  Vicarios,  deinceps  ab  onere 
cohabitacionis  sen  recepcicnis  dictorum  Procuratoris  et  Fratrum  in  suis 
domibus,  de  dicti  Procuratoris  expresso  consensu  totaliter  absolventes. 
Tenor,  vero,  Procuratorii  dicti  Procuratoris  talis  eft, — Pateat  univereis  per 
Presentes  quod  nos,  Frater  Philippus  de  Thame,  Sancte  Domus  Hospitalis 
Sancti  Johannis  lerosolimilani  Prior  humilis  in  Anglia,  et  ejusdem  Domus 
Fratres,  in  omnibus  Causis  et  negociis  ex  Officio,  vel  ad  Partis  iustanciam, 
motis  vel  movendis,  nos  seu  Domum  nostram,  Ecclesias  seu  Capellas 
nostras  qualitercumque  contingeniibus,  coram  quibuscumque  Judicibus 
ordinariis,  delegatis,  conservatoribus,  vel  eorum  Commissariis,  qualemcum- 
queve  jurisdicionem  seu  nocionem1  babentibus,  quibuscumque  diebus  et 
locis,  quocieiif1  nos  abesse  contigerit  vel  adesse,  dilectum  nobis  in  Christo, 
Fratrem  Vinceucium  de  Herdwyke,  Procuratorem  nostrum  facimus  et 
constituimus  per  Presentes.  Dantes  eidem  generalem  potestatem  et 
speciale  mandatum,  nostro  et  Domus  nostre  Ecclesiarum  seu  Capellarum 
uostrarum  nomine,  agendi,  defendendi,  excipiendi,  replicandi,  ponendi, 
posicionibus  respondent!!,  juramentum  tarn  de  calumpnia  quam  de  veritate 
dicenda,  et  quodlibet  aliud  licitum  in  animas  nostras  prestandi  ;  crimina  et 
defectus  obiciendi  et  ea  probandi  ;  jura  et  privilegia  nostra  et  exempciones 
nostras  et  Domus  nostre  allegandi,  et,  si  jus  exegerit,  exhibendi  ;  status 
nostri  et  Fratrum  nostrorum  et  Ecclesiarum  ac  Capellarum  nostrarum 
reformacionem  et  in  integrum  restitucionem,  necnon  expensas,  dampna,  et 
interesse,  petendi  et  recipiendi  ;  provocandi,  appellandi,  Provocacionum  et 
Appellacionum  Causas  prosequendi  ;  in  Visitacionibus  Venerabilium  Pat- 
rum,  Domini  Johanni?,  Dei  gracia  Cantuariensis  Arcbiepiscopi,  Tocius 
AngHe  Primatis,  ac  Domini  Johannis,  eadem  gracia  Exoniensis  Episcopi, 
necnon  Archidiaconorum,  Ordinariorum,  et  Commissarioium  suorum  quo- 
rumcumque,  cum  nece?se  fuerit,  comparendi,  interessendi,  et  personam 
nostram  representandi  ;  aream  seu  solum  competens  in  solo  Sunctuarii 
Ecclesie  Sancti  Maderui,  Exoniensis  Diocesis,  pro  horreo  et  aliis  necessariis 

[fol.       domibus   construendis   per   Loci    Ordinarium   nobis   assignari   petendi   et 
13'1  faciendi  ;  necnon,  juri  habitacionis  nobis  Domus  Hospitalis  nostri  nomine 

competent!  in  domibus  Vicarie  dicte  Ecclesie,  vel  ad  eas,  ex  causa  premiesa 
renunciandi  ;  alterum  Procuratorem  vel  Procuratores  loco  suo  substituendi, 
et  substitutum  vel  substitutes  hujusmodi  revocandi,  et  officium  Procura 
toris  reassumendi,  quociens  sibi  viderit  expedire  ;  et  omnia  et  singula 
faciendi  que  per  verum  et  legitimum  Procuratorem  poterunt  expediri, 
eciam  si  mandatum  exigant  speciale.  Pro  eodem,  eciam,  Procuratore 
nostro,  et  substituto  vel  substitutis  ab  eodem,  rem  ratam  habere  et  judica- 
tum_  solvi,  sub  ypotheca  rerum  nostrarum,  promittimus  et  exponimus 
cauciones;  adimentes  eidem  Procuratore  uostro,  et  subetituendis  ab  eodein, 
potestatem  quicquam  in  premiesis  faciendi  quod  in  derogacionem  privilegio- 
rum,  libertatum,  et  imnunitatum  nostrorum  cedere  valeat  quovismodo.  In 
quorum  omnium  testimonium  sigillum  nostrum  Presentibus  est  appensum. 
—Datum  apud  Fontem  Clericorum  [Clerkenwett],  primo  die  Julii,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  tricesimo  sexto. —  In  quorum,  etc. — Datum  apud  Cliste, 
tricesimo  die  Octobris,  Anno  Domini  supradicto  ;  Consecracionis,  vero, nostre  decimo. 

*jkb  Landewednack  [Sancti  Wynwolai  de  Laudewyneke,    MS.]  ;    Sir 
John  [Lovedren],  Ix., — 

Licence  of  non-residence  till  Lammas,  to  study  (Clyst,  31  Oct.). 

High  Bray  [Ilautbrey  MS.]  ;  Sir  Adam  Cruwys,  priest,  R.,— 
"Obtinuit  Licenciam  similem  "  (same  date). 

Q2

Nocio,  pro  noticia. — Z>' Amis. 

832  THE   REGISTER   OF   BISHOP   GRANDISSON. 

AiJ-St.  Kuan-Lanyhorne  [Larihorne,  MS.]  ;  Master  Walter  de  Botri- 

Vo] '       aux,  deacon,  R., — II."  Dispensation:  non-residence  till  Christmas,  1337,  "  ita  quod  usque  ad  pre- dictum  Festum  ad  snscepcionem  Ordinum  Superiorum,  et  extunc  usque 

ad  annum  ad  residenciam  in  predicta  Ecclesia  miuime  teneatur."  Letters- 
Dimissory  were  granted  to  him  on  the  same  day.  (Exeter, 5  Nov.). 

Langtrec  [Langetreu  MS.] ;  Dimisnorie, — 
Sir  Reginald  de  Djnyngtone,  clerk,  R.,  "ad  omnes  Minores  quos  nondum  est 

assecutus,  et  ad  omnes  Sacros  Ordines  "  (same  date). 

Dedication, — 
Item,  sexto  die  Novembris,  Dominus  dedicavit  Majus  Altare  Ecclesie  Sancte 

Marie  Majoris,  Exonie.  •* 

Clyst-Hydon  ;  Sir  Simon  [de  Aisforde,  clerk],  R  ,— 
Licence  of  non-residence  for  two  years  from  Martinmas,  and  to  put  out  his 

Church  to  farm  to  Master  John  de  Nassingtone,  Archdeacon  of  Barnstaple 
(Exeter,  7  Nov.). 

Sutcombe  [Suttecombe,  MS.] ;  Sir  Nicholas  [Horloc],  priest,  R., — 
Licence   of   non-residence   for   a   year,    "  causa   iusistendi  obsequiis  Domini 

Ricardi  de  Mertone,  senioris,  Militia  "  (same  date). 

Dedication, — 
Item,  duodecimo  die  ejusdem  mensis,  Dominus  dedicavit  Majus  Altare 

Ecclesie  Hospitalis  Sancti  Johannis,  Exonie. 

Reconciliation, — 
Item,  xiiij  die  ejusdem  mensis,  Dominus  reconciliavit  Cimiterium  Ecclesie  de 

Exminstre,  sanguinis  effusione  pollutum. 

Wells  Cathedral ;  Relaxacio  Sequestri  in  Prepositura  Wellensi 

interpositi  (see  page  782), — 
Johannes,  etc.,  Sequester  unicus  Prepositure  Ecclesie  Wellensis  a  Sede 

Apostolica  sub  certa  forma  deputatus,  dilectis  in  Christo,  Priori  Prioratus 
Tantonie,  Bathoniensis  et  Wellensis  Diocesis,  et  Magistro  Waltero  Merieth, 
Cancellario  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  nostris  in  hac  parte  Subsequestris, 
vestrisque  substitutis  in  officio,  salutem  in  Domino,  et  Mandatis  Apostolicis 
firmiter  obedire. — Onerosam  nimis  in  June  tarn  nobis  dudum  a  Sede  Apostolica 
solicitudinem,  ut  Preposituram  dicte  Wellensis  Ecclesie,  super  qua  pro 
discrete  viro,  Magistro  Alano  de  Conesburghe,  ipsius  Prepositure  Preposito, 
et  petitore,  contra  possessorem  tune  temporis  ejusdem,  una  extiterat  in 
possessorio  judicio  diffinitiva  Sentencia  apud  Sedem  prornulgata,  eandem 
sequestremus,  diligenter  exequentes  ;  dictam  Preposituram  apud  vos,  quos 
ad  hoc  reputavimus  fide  et  facultatibus  idoneos  ;  non,  tamen,  committendo 
vices  nostras  insolidum  ;  per  alias  nostras  certi  tenoris  Literas  meminimus 
sequestrasse,  cum  adjeccionis  clausula  ut  illud  quod  de  fructibus  dicte  Fre- 
positure,  debitis  illius  subportatis  oneribus,  superesse  contingeret,  illi 
restitueretur  qui  finalem  in  Causa  victoriam  obtineret.  Cum,  autem,  orta 
inde  controversia  ad  eum  casum  jam  pervenit,  quod  dictus  Magister  Alanus 
contra  possessorem  hujusmodi  dicte  Prepositure  obtinuit  in  possessorio 
judicio  Sentenciam  finalem  pro  se  ferri,  prout  in  Instrumentis,  Literis 
Apostolicis,  et  Processibus  executoriis,  inde  factis,  pro  parte  dicti  Magistri 
Alani  nobis  exhibitis,  seriosius  vidimus  contineri  ;  vobis,  penes  quos  integre 
collecti  fructus  remanent,  de  quibus  nichil  unquam  percepimus,  ut  nostis, 
auctoritate  predicta  communiter  et  divisim,  districte  precipiendo,  manda 
mus  quatinus,  soluto  dicti  Sequestri  vinculo,  faciatis  eklern  Magistro  Alano, 
vel  ejus  Procuratori  pro  eo,  de  fructibus  et  proventibus  ad  dictam  Preposi 
turam  medio  tempore  obvenientibus,  deductis  ejus  debitis  oneribus,  cum 
iutegritate  qua  convenit.  debite  responderi, — Datum  in  Manerio  nostro  de 
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A.D.  Chuddeleghe,  xvjfco  die  Novembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  tricesimo 
sexto,  et  Consecracionis  nostre  decimo. 

Jf'  Bishop  Stapeldon's  Will ;  Acquietancia pro  Executorilus   Walteri, 
foi.        quondam  Episcopi  Exoniensis, — 
205.  Universis  patent  per  Presentes  quod  nos,  Johannes,  etc.,  recepimus  et  habui- 

mus  de  dilecto  filio,  Domino  Iticardo  de  Brayleghe,  Decano  Kcclesie  nostre 
Exoniensis,  Executore  suo,  et  Coexecutorum  suorum  Testatnenti  bone 
rnemorie  Domini  Walteri,  quondam  Exoniensis  Episcopi,  Predecessoris 
nostri,  nomine,  numerante  ducentas  marcas  sterlingorum,  pro  finali  con- 
cordia  inter  nos  et  prefatos  Executores,  super  omnibus  exaccionibus  et 
peticionibus  quas  contra  eosdem,  causa  seu  occasione  quacumque  Adtninis- 
tracionem  dicti  Testamenti  concernente,  quomodolibet  habebamus.  In 
cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum  fecimus  hiis  apponi. — Data  apud 
Chuddeleghe,  xix  die  Novembris. 

Nymet-St.  George ;  Stephen  de  Trenewith,  R., — 
Dispensation:    "super  Licencia  studendi "    (Chudleigh,   22  Nov.).     On   the 

same  day  Letters  Dimissory  were  granted  to  him,  "  ad  Ordineui  Subdia- 
conatus,   cum  ilia   clausula, — dummodo   titulus   quern  in  eadem  Ecclesia 
habere  se  asserit  sufficiens  reperiatur." 

St.  Crantock ;  Mandatum  ad  monendum  omnes  Porcionarios  in 

Ecclesia  Sancti  Karentoci  ad  resldendum,  sub  penis, — 
Johannes,  etc.,  Decano  Ecclesie  Saucti  Karentoci,  etc. — Sacrorum  Canonum 

digesta  dictavit  auctoritas  absenciam  Clerici  beneficiati  cujuslibet  a  suo 
Beneficio  presumpcione  probabili  dolosam  esse,  nisi  licita  probaretur  ;  sub- 
jungens  quod  Locorum  Ordinarii,  quibus  racione  Officii  competit  circa 
premissa  diligenter  precavere,  sic  circa  reformacionem  preniissorum,  metu 
eterni  judicii,  vigilanter  intendant,  et  sui  Officii  debitum  exequantur,  quod 
ipsi  absentes  metu  pene  a  suis  absenciis  arceantur.  Quia,  vero,  rigor  dicte 
Sentencie  nonnullos  qui  tune  erant  in  Ecclesia  nostra  Collegiata  Sancti 
Karentoci  Porcionarii  prebendati,  qui  earn  elata  obstinacione  et  obstinata 
elacione  despexerunt,  non  terruit,  felicis  memorie  Walterus,  Exouiensis 
Episcopus,  Predecessor  noster,  velud  Canonum  executor  providus,  eidem 

Sentencie,  concurrentibus  omnibus  que  requiruntur  de  jure,  Pontifical]' 
auctoritate  penam  adjecit,  contentam  Literis  quas  inde  vidimus,  sui  im- 
pressione  sigilli  communitis  ;  quasque,  neilli  quorum  interest  inde  valerent 
ignoranciam  pretendere  quod  ad  eorum  scienciam  non  venerunt,  fecit  idem 
Predecessor  noster  in  dicta  Ecclesia,  et  locis  aliis  ad  id  oportunis,  solempni- 
ter  publicari.  Cum,  autem,  nee  adhuc,  prochdolor,  quod  dicere  pudet, 
Porcionarii  prebendati  ad  preseus  in  dicta  Ecclesia  curent  a  sua  contumacia 
hujusmodi,  non  absque  dampnanda  exempli  perniuie,  resilire,  unde  inter 
cetera  inconveniencia  subscripta  sequntur  ;  videlicet,  quod  Divinus  Cultus 
in  dicta  Ecclesia  necgligitur,  hospitalitas  in  suis  ibidem  Beneficiis  aliqua  non 
servatur,  Ecclesieque  predicte  honori  et  coinodo  detrahitur,  que,  carens 
defensorum  auxilio,  in  suis  juribus  multipliciter  labitur,  ac  ruinis  patent 
edificia  que  probitas  erexerat  precessorum  ;  nos,  igitur,  ad  examen  debite 
consideracionis  reducentes  quod  quedem  sunt  culpe  in  quibus  est  culpa 
vindictam  relaxare,  tenore  Presencium  monemus  semel,  secundo,  et  tercio 
ac  peremptorie,  pro  Canonica  Monicione,  et  per  vos  modo  simili  moneri 
volumus  et  mandamus,  publice  Monicionis  edicto,  Diebus  Festivis,  cum  ma 
jor  ibidem  convenerit  multitude  Fidelium  ad  Divina,  proposito  et  exposito, 
omnes  et  singulos  Porcionarios  in  dicta  Ecclesia  Collegiata  quatinus,  infra 
xxx  dies  a  tempore  Mouicionis  hujusmodi  numerandos,  quorum  decem  pro 
primo,  decem  pro  secundo,  et  reliquos  x  pro  tercio  ac  peremptorio  termino 
et  Monicione  Canonica,  eis  communiter  et  divisim  assignamus,  ad  dictam 
Ecclesiam  redeant,  et  ibidem  personaliter  resideant,  in  cougruenti  habitu, 
virtutum  Dorniuo  servituri,  sub  peiiis  contentis  in  Literis  peualibus  preli- 
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A.D       batis.     Deuunciantes  raodo  simili  quod  alioquin  contra  eos    procedemus 

1336.      pruut  nobis  Altissimus  inspirabit.    Decurso,  vero,  dicto  tempore  xxxdierum, 
Vol.II.de  diebus  et  forma  Monicionis  ac  Denuuciacionis  hujusmodi,  et  qui  ab 

injuncta  residencia  se  retraxerint,  nobis  quantocius  intimare  curetis  Literis 
vestris  paten  tibus,  habentibus  hunc  tenorem.  —  Datum  apud  Chuddeleghe, 
xxviij  die  Novembris. 

Instow  ;  Gommissio  ad  admittendum  Presentatum  ad  Ecclesiam 
de  Yenestoivp,  — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  J.  de  Nassyngtone,  Archidiacono  Barna- 
stapolie  iu  Ecclesia  nostra  Kxoniensi,  salutem,  etc.  —  De  vestre  circumspec- 
cionis  industria  plurimum  confidentes,  ad  admittendum  dilectum  nobis  in 
Christo,  Thomam  de  Middelueye,  clericum,  ad  Ecclesiarn  de  Yenestowe, 
nostre  Diocesis,  ad  quam  nobis  per  Alexandrum  de  Sancto  Jobaune,  ipsius 

Ecclesie  Patronum  se  dicentem,  velud  vacautem  presentatus  existit,  ipsum- 
que  Hectorem  inst:  dum  Cauonice  in  eadem,  et  in  corporalem  possessi- 
onem  ipsius  juriu..i  ot  pertinenciarum  ejusdem  faciendum  induci,  si  et 

quateuus  Inquisicio1  super  vacacione  dicte  Ecclesie,  jure  patrouatus  ejus 
dem,  ac  aliis  consuetis  articulis,  auctoritate  nostra  capienda,  et  vobis  pro 
parte  dicti  Presentati  exhibenda,  pro  Presentante  et  Presentato  faciat 
antedictis,  idemque  Presentatus  repertus  fuerit  competentis  literature  et 
etatis  legitime,  nichilque  obviet  de  Canonicis  Institutis,  prout  inde  vestram 
conscienciain  oneramua  ;  vobis  vices  nostras  committimus  cum  cujuslibet 
cohercionis  Canonice  potestate  ;  reoepcioue  Obediencie  debite  et  solite  in 
eventum  Admissionis  dicti  Clerici  ad  dictam  Ecclesiam,  si  de  jure  fieri 
possit,  ut  prefertur,  nobis  ex  certa  sciencia  specialiter  reservata.  Proviso 
quod,  expedito  predicto  negocio,  Processus  vestri  seriem  a  priucipio  usque 
ad  finem  per  Literas  vestras  clausas,  inserto  tenore  Presencium,  celeriter 

rescribatis.  —  Data  apud  Chuddeleghe,  iiij  die  Decembris. 

2*°^  Combmartin  ;  Master  Lodowic  [de  Kemmeys],  priest,  R.,  — 
'  Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  insistendi  obsequiis  Domini 

Philippi  de  Columbariis  ;  ita,  tamen,  quod  alternis  vicibus  redeat,  etc." 
(Chudleigh,  12  Dec.). 

Talaton  [Taletone,  MS.]  ;  Sir  John  Prodhomme,  R.,— 
Licence  of  non-residence  till  Michaelmas  (same  date). 

Testamentary  ;  Probacw  Testamenti  Domini  Willelmi  de  Ferrariis, 

Item,  xiiij  die  Decembris,  ibidem,  in  Capella  coram  Domino,  probatum  fuit 
Testamentum  Domini  Willelmi  ds  Ferrariis,  Militis,  nobilis  et  generosi 
dum  viveret,  jam  defuncti,  et  pro  eodem  prouunciatnm.  Et  commissa  fuit 
potestas  Domine  Matildi,  relicte  dicti  defuncti,  et  Magistro  Willelmo  de 
Carslake,  clerico,  ad  conficiendum  Inventarium  de  bonis  dicti  Militis,  ac 
Administracio  ;  prestito  ab  eis  juramento  solito.  Presenlibus  Magistro 
Benedicto  de  Past-one  et  Willelmo  Doune,  clerico, 

fcjk.  Bishopsteignton  ;  Commissio  ad  rehixandum  Inter  dictum  in  Eccle 
sia  de  Teyngtone  Episcopi  et  ejus  Capellis  inter  position  t  — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  Cayngnes,  Rectori  Kcclesie  de 
Teyngtone  Episcopi,  salutem,  graciam,  et  beuediccionem.  —  Qualiterad  com- 
pescendam  furentem  seviciam  Henrici  de  Rocombe,  Gilberti  Wetepayn,  Tho 
me  Payn,  et  aliorurn  plurium  parochiauorum  vestrorum,  suorum  cornplicum 
et  fautorum,  pridem  contra  Deum  et  Ecclesiam,  et  nos,  Patrem  eorum 

Spiritualem  et  Dominum  temporalem,  ferina  rabie  insurgencium  et  iuva- 

1  His  Institution  is  not  recorded  ;  but  being    vacant    <!  per    Resignacionem 
William  de  Borwardesleghe  was  insti-  Thome  de  Middelneye  "  (vol.  iii,  fol. 
tuted,  21  Sept.,  1337,    the   Benefice  38.)     See  page  838. 
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A.D.  dencium,  spiritualiter  duxiraus  procedendum,  vestra  filiacio,  ut  credimus, 
1336.  non  ignorat.  Verum,  quia  dicti  Henricus,  Gilbertus,  Thomas,  et  pi  urea 
Vol.11,  eorum  fautores,  saniori  ducti  consilio,  ad  pedes  nostros  humiliter  provoluti, 

petierunt  a  Majoris  Excommunicacionis  Seutencia,  quam  propter  premissa 
incurreraut,  iustancius  se  absolvi ;  nos,  attendentes  quod  pia  Mater  Ecclesia 
nunquatn  claudit  gremium  redeuuti,  dictas  personas  nominatim  expressas, 
et  quapdam  alias,  prestito  primitus  ab  eis,  et  earum  qualibet,  juramento 
quod  inferende  pene  parebunt  et  Peuiteuciam  sibi  provide  peragereut, 
auxiliaute  Domino,  injungendam,  in  forma  juris  absolvimus  a  Majoris 
Excominunicacionis  Sentencia  prelibata.  De  vestra,  igitur,  discrecionis 
industria  et  consciencie  puritate  non  mediocriter  confidentes,  ad  relaxan- 
dum  in  forma  juris  Interdictum  in  dicta  vestra  Ecclesia  et  ejus  Parochia, 
cum  omnibus  suis  Capellis,  dudum  per  nos,  auctoritate  ordinaria,  rite  et 
legitime  interpositum  ;  necnon,  parochianos  vestros  dumtaxat  in  premissis 
reos  ab  Excommunicacionum  Senteuciis,  quibus  propter  premissa,  vel  alias 
dictis  sacrilegis  presumptoribus  dando  consilium,  auxilium,  vel  favorem, 
publice  vel  occulte,  seu  alias  communicando  cum  eisdem  in  crimine,  seu 
alias  dampnabiliter  involvuntur,  juxta  formam  Ecclesie  absolvenduui,  vobis 
vices  nostras  committimus,  cum  cohercionis  Canouice  potestate. — Data 
apud  Chuddeleghe,  xx  die  Decembris. 

Glasuey  ;  Liceneia  Stoke — dimittemU  finnam  suam  ad  firmam,— 
Apud    Clmddeleghe,   xxijdo   die    Decembris,    Magister    Johannes   de   Stoke, 

Cauonicus  in  Ecclesia  Collegiata  Glasneye,  obtinuit  Licenciam  dimittendi 
firmam  suam,  quam  habet  in  eadem  Ecclesia,  ad  firmam  alicui   persoue 
ydonee,  per  annum. 

Marwood  [Merwodc,  MS] ;  Sir  Baldwin  Ayllemer,  R.,— 
Licence   of   non-residence   for   a   year,    "causa   insi.stendi  obsequiis  Domini 

Philippi  de  Columbariis,  Militis  "  (Chudleigh,  28  Dec.). 
St.  Crantock ;  Mandatum  ad  denunciandum  David  Maynard 

excommnniccitum^ — 
Johannes,  etc.,  Collector  unicus  Decime  Sexennalis,  in  Passagium  Terre  Sancte 

a  Sede  Apostolica  novissime  imposite,  ab  eadem  Sede  in  uostris  Civitate  et 
Diocesi  Exonie  deputatus,  dilectis  filiis,  Archidiacono  Exonie  et  ejus 
Officiali,  salutem,  etc.,  ac  Mandatis  Apostolicis,  etc. — Ex  injuncte  nobis 
oliin  a  dicta  Sede  sollicitudinis  debito,  Processus  fecimus  generales  Excom- 
municacionis  Senteucias  in  singulares  personas,  inter  cetera,  continentes  que 
in  solucioue  deficereut  dicte  Decime,  terminis  ad  hoc  in  Literis  Apostolicis 
nobis  inde  directis  expressatis.  Et,  licet  Literas  Processus  continentes 
eosdem  fecerimus  adeo  solempuiter  publicari  quod  nullus  cujua  interest 
excusacionem  preteudere  valeret  quod  ad  eum  non  pervenerint,  vel  quod 
ignorarit  eosdem  ;  tameu,  quidam  dictus  David  Maynard,  tune  in  Eccleaia 
Collegiata  Saucti  Carentoci,  nostre  Diocesis,  Porcionarius,  utpote  nequain 
perdicionis  filius,  dictam  Decimam  ipsum  pro  Porcione  sua  predictain  dicta 
Ecclesia  coutingentem  solvere,  spretis  dictis  Processibus  et  Sentenciis,  pro 
primo  termino  primi  anni,  contumaciter  non  curavit ;  prefatam  ob  hoc 
Majoris  Excomrnunicacionis  Sentenciam  dampnabiliter  incurrendo.  Quia, 
vero,  dictus  David  se  involvit  adhuc  dicta  Sede,  ut  ejus  ob  id  communionis 
periculum  a  Christi  Fidelibus  evitetur,  auctoritate  predicta  vobis  manda 
mus  quatinus  eundem  David  sic  fuisse  etesse  excommunicatum,  in  Ecclesia 
nostra  Cathedrali  Exonie,  in  instantibus  Circumcisionis  et  Epiphanie 
Domini  Festivitatibus  solempniter  publicetis.  Et  quid  inde  feceritis,  etc., 
quantocius,  etc. — Datum  apud  Chuddeleghe,  xxviij  die  Decembris. 

Dedications  of  Churches,  etc. ;  Certificatorium  quantum  debeat 
Domino  pro  Dedicacionibus  Ecdesiarum  et  Reconciliacionibus 
Cim  iteriorum,  — 

Veuerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanui,  Dei  gracia  Exonieusi 
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A.T),      Episcopo,  suus  humilis  et  devotus,  Hemicus  de  Stouforde.  Rector  Ecclesie 
de  Lansant,  vestre  Diocesis,  omnem  obedieticiam,reverenciam,et  honurem. — 

Vol.  II.  Mandatum  vestrum  reverendum  recepi,  tenorem  continens  iufrascriptuin, — 
Johannes,  etc.,  Henrico  de  Stouforde,  etc.,  salutem,  etc. — Inter  cetera  que 
dubia  resecaut  et  ambiguitates  elucidant  illud  noviinus  fore  precipuuin,  ut 
in  illis  et  circa  ilia  que  certa  Lege,  Canone,  vel  Statute  nou  deciduntur,  ad 
introductam  moribus  et  ab  antique  observatam  consuetudinem  recurratur. 
Cum,  itaque,  Kcclesias  nostre  Diocesis  earumque  Cimiteria,  actu  sacrilego 

nonnunquain,  sanguinis  aut  seminis  effusione,  violari  contingat,  super  pro- 
curacioue    que     nobis    occasione    Keconciliaciouis   earum    debetur,   iuter 
parochianos   ipsarum    Kcclesiarum,    uunc    hoc,    nunc   illud  nobis  proinde 
deberi  asserencium,    altercaciones   diverse  plurimum    oriuntur  ;  volentes, 

igitur,  oinnem  in  premissis  ambiguitateui  decidi,  ne,  amplius  justo  appe- 
tenteri,    turpi   lucro   perfruamur  ;    ne,    eciam,    parochianorum   hujusmodi 
obstinata  avaricia  adeo  choalescat  (sic)  quod,  per  diininucionem  procuracionis 
solite,    nostra    et    Ecclesie   nostre   jura   subtrahautur  ;    vobis   in    virtute 
Obediencie  firmiter  injungendo  mandamus  quatinus,  scripta  et  racioues 

antiquas  quibus  in  Ofh'cio,  tempore  bone  memorie  Walteri,  Predecessoris 
uostri,  fungebanaini  plenarie  recensentes,  quantum  idem  Predecessor  noster, 
tarn   pro  Recouciliacione  hujusmodi  quam  pro  Altarium  et  Ecclesiarum 
Dedicacioue,  consuevit  percipere,  vos  dilucide   informetis.     Et   quid   per 
informaciouem  hujusmodi  repereritis  nobis  per  Literas   vestras    pateutes, 
sigillo   aliquo   autentico   consignatas,    quantocius   rescribatis. — Datum   in 
Manerio   nostro   de    Chuddeleghe,    xij    die  Decembris,  Anno  Domini  M°. 
CCCrno  xxx°  sexto,  et  Cousecracionis   nostre   decimo. — Cujus  auctoritate 
Mandati   reverendi,    quia   rotulos   raciouum  mearum,  de  tempore  quo  in 
Officio  Domini  mei,  Domini  Walteri,  Predecessoris  ve&tri,  steti,  ad  manus 

f()1:        nou  habeo,  inodum  et  quantitatem  procuracionum  predictarum  pro  Dedi- 
cacionibus  et  lleconciliacionibus  Ecclesiarum  et  Cimiteriorum   earuin,  ac 

De  pro-Dedicacionibus    Altarium,    quatenus    possum    recolere    in    preseuti,    ad 
onibus  memoriam    revocavi ;     vobis    significans    per    Presentes    quod    predictus 
pro  De-D°mmus  nieus  Episcopus  Walterus  pro  procuracione  sua  debita  in  Dedi- 
dicacio-cacionibus  Ecclesiarum  quinque  marcas,  in  Dedicacionibus  Altarium  quad- 
Eecdn-  ra8mta   soudos,   et   in    lleconciliacionibua    Ecclesiarum    et    Cimiteriorum 
ciiiacio-earam5  quandoque  quinque  marcas,  quandoque  quadragiuta  solidos,  sicuti 
ne  Ecc-recolo,  suo  tempore  percipere  consuevit.     Et  sic  Mandatum   vestrum    reve- 

lesia-     reudum quatenus  potuidiligenter  sum  executus.— Datum  apud Chuddeleghe, 

am'      sub  sigillo  meo,  peuultimo  die  Decembris,  Anno  Domini  supradicto.     Et, 
ad  majorem  securitatem,  sigillum  Officialis  Peculiaris  Jurisdiccionis  dicti 

Patris  in  Devonia  hiis  appoui  procuravi. — Datum  ut  supra  proximo  datur. 

^D-Calstock  [Calixstoke,  MS.] ;  SirHugh  de  Wymbourne,  priest,  R.,— 
7.  Licence  of  non-residence  till  Michaelmas,  to  study  (Chudleigh,  12  Jan.). 

Interdicts  ;  Mandatum  contra  celebr antes  in  Locis  interdictts, — 

Johannes,  etc. — Planctus  doloribus  cumulamus,  et  extrema  gaudiorum  uos- 
trorum  luctus  occupant,  dum  filii  nostri,  detestanda  eorum  perversitate 
fungentes,  a  vetitis  abstinere  nesciunt,  set  verius  laxatis  habenis  ad  ea 
prosiliunt  que  sibi  ornni  jure  noscuntur  interdicta,  et  velud  indomiti  in 
Patris  coutemptum  ruere  non  verentur.  Dudum,  Sanctorum  Patrum 
Komauorum  Pontificum  Principumque  Secularium  sanctis  sanccionibus 
iuherentes,  publice  fecimus  iuhiberi  ne  qui  subditorum  uostrorum  intra 
Diocesis  nostre  limites,  Licencia  nostra  speciali  super  hoc  primitus  non 
obtenta,  in  Capellis  Oratoriisve  privatis,  quas  eciam  et  que  tune  temporis 
ex  sciencia  certa  interdiximus,  Divina  Officia  celebrareut,  facientve  quo- 
modolibet  in  eisdem  celebrari.  Verum,  quia  credula  multorum  relacione 
frequenti  didicimus  quamplures  inobediencie  filios,  non  solurn,  ut  aspides 
surde,  aures  suas  voluntarie  obturantes,  hujusmodi  Inhibicionis  nostre 
vocem  in  eflfectu  uon  audiisse,  quin  pocius,  ut  degenercs  et  iufelices  filii, 
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A-l)-  paterna  monita  pcrperain  et  inobedienter  contempsisse ;  propter  quod  tanto 
'  asperius  dolore  coucutimur  quanto  inobedieuciam  hujusmodi  a  Patre 

Vol.  II.  patrum,  Qui  juste  pro  peccatis  irascitur  injustorum,  severiori  debeat  pena 
vindicari,  ne  per  longas  moras  malis  invalescentibus  sero  paretur  medicina  ; 
vobis  districte  precipiendo  mandamus  quatinus  de  temerariis  hujusmodi 
presumptoribus,  et  presertim  de  Capellanis  qui  iu  Locis  predictis  Diviuis 
extunc,  ad  sui  confusionem,  se  inmiscuerunt,  quos  irregularitatis  notam 
proculdubio  constat  incurrisse,  cum  exacta  diligencia  solerter  inquiratis. 
Et  quos  in  hac  parte  deliquisse  vobis  constiterit  evidenter,  eisdem  certum 
peremptorium  termiuum,  de  quo  per  Literas  vestras  primitus  nobis  constet, 
prefigatis,  quo  se  nostro  debeant  conspectui  preseiitare,  penas  condignas  pro 
tantis  excessibus  subituri ;  ut  quos  penalis  impuuitas  audaces  reddidit 
peua  docente  senciant  quantum  deliquerint  uon  parendo  ;  Interdict!  nostri 
prefati  Sentenciam,  quam  sicut  tune  rite  promulgavimus,  ita  et  nunc  eciam 
denuo  in  Capellis  et  Oratoriis  memoratis,  ubicumque  intra  Diocesis  nostre 
limites  constitutis,  tenore  Presencium  promulgamus,  hiis  que  nostra  Pon- 
tificali  auctoritate  fulciuntur  dumtaxat  exceptis,  per  vos,  nichilominus, 
publicantes,  et  facieutes  per  alios  cum  debita  solempnitate  publicari,  diebus 
et  locis  ubilibet  oportunis.  Et  quid  iu  premissis  feceritis  nobis,  citra 
Dominicam  in  Septuagesirna  [16  Feb.],  rescribatis  per  Literas  vestras 
patentes,  habentes  hunc  tenorem. — Datum  apud  Chuddeleghe,  xxmo  die Januarii. 

Illegitimacy ;  Dispensacio  super  defectu  natalium, — 
Walter  de  Carswelle,  clerk,  "  de  presbitcro  genitus  et  soluta  "  (Chudleigh,  24 Jan.). 

Launceston  Priory  ;  Commissio  ad  inquirendum  de  statu  Domus 
Lancestonie  et  JSxcessibus  Prioris  Loci, — 

Juhaunes,  etc.,  dilectis  filiis,  Domino  Ricardo  de  Gomersale,  de  Didesham,  et 
Magistro  Bartholomeo  de  Castro,  Saucti  Ivonis  Ecclesiarum,  nostre  Diocesis, 
Rectoribus,  salutem,  etc. — Discurrente  fama,  quin  verius  infamia,  audi- 
vimus  quod  Adam  [de  Knolle],  qui  Priorem  Lancestouie,  nostre  diocesis 
predicte,  se  pretendit,  diversis  ciiminibus  irretitus,  Regulari  peuitus 
honestate  abjecta,  virtuteque  observancie  Regularis  calcata,  vitani  extra 
Prioratum  predictum  cum  personis  secularibus,  ne  dicamus  suspectia 
mulieribua,  duxit  et  ducit  adeo  enormiter  dissolutam  quod  ipse,  effectus 
incorrigibilis,  bona  predicti  Prioratus  dissipat  totaliter  et  consumit  ;  quin- 
immo,  velud  umbra  iuutilis  terra m  occupat,  et  arbor  tarn  sterilis  quam 
uociva,  eo  quod  hactenus  fructus  protulit  ad  pestem  pocius  quam  ad 
pastum,  et  refeccionis  nichil  aut  modicum,  set  infeccionis  proculdubio 
multum,  asseritur  obtinere.  Propter  que  etalia  que  idem  Prior  committere 
dicitur  enormia,  idem  Prioratus  adeo  in  suis  spiritualibus  et  temporalibua 
est  collapsus  quod  ad  irreparabilem,  prochdolor,  deducitur  lesionem. 
Volentes,  igitur,  ex  injuncta  nobis  Pastoralis  Officii  solicitudine,  premis- 
sorum  quantum  possumus  plenam  investigare  veritatem,  et  utrum  clamor 
qui  frequenter  ad  nos  venit  opere  sit  completus  ;  vobis,  de  quorum  con- 
sciencie  puritate  et  discrecionis  industria  confidimus,  committimus  et 
mandamus  quatinus,  ad  dictum  Prioratum  personaliter  accedentes,  et  Deum 
solum  pre  oculis  obtiuentes,  super  premissis  et  alias  statu  dicti  Prioratus, 
tarn  in  capite  quam  in  membris,  diligencius  inquiratis.  Et  quid  feceritis  in 
premissis  nobis  quantocius  intimetis  Literis  vestris  clausis  et  patentibus, 
habentibus  hunc  tenorem. — Data  in  Palacio  nostro  Exoniensi,  x  die 
Februarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxvjto,  et  Consecracionis  uostre decirno.